



Ledarskap 1

Leadership 1

5 högskolepoäng

5 credits

Ladokkod: B1VL01

Revision: 2.0

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2024-04-10

Gäller från: HT 2024

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Vård- och omsorgsadministration (G1N)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap 50%, Vård 50%

Ämnesgrupp: Administration och förvaltning

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Denna kurs ämnar att introducera studenterna i styrningens betydelse för ledning av verksamheter inom vård och omsorg. Kursen behandlar aspekter av betydelse för styrning såsom kontext och omgivning, styrningstrender och föreställningar om ledarskap i relation till offentlig verksamheter med fokus på vård och omsorg.

Kursen behandlar olika teorier och perspektiv relaterade till ledarskap inom vård och omsorg. I kursen kommer rollerna som chef och ledare att diskuteras samt problematiseras utifrån mångfald, jämställdhet och hållbar utveckling. Kursen syftar också till att ge studenterna möjlighet att skapa förståelse för betydelsen av rollen som ledare i relation till relevant teori i en vård och omsorgskontext.

Mål

Kursen syftar till att studenten utvecklar grundläggande kunskaper och förståelse för ledarskapet inom vård och omsorg.

Kunskap och förståelse:

1.1 redogöra för grundläggande perspektiv på ledning och ledarskap inom vård och omsorg,

1.2 beskriva styrningens och ledarskapandets roll och betydelse för verksamheter inom vård och omsorg,

Färdighet och förmåga:

2.1 resonera och diskutera kring relevanta teorier och perspektiv relaterade till ledarskap inom vård och omsorg,

2.2 diskutera och identifiera grundläggande normkritik i relation till ledning av verksamheter inom vård och omsorg,

2.3 tillämpa grundläggande akademiskt skrivande,

Värderingsförmåga och förhållningssätt:

3.1 problematisera och reflektera kring rollen som ledare och chef för verksamheter inom vård och omsorg, jämföra och motivera teorier och ledarskapsstilar i relation till olika kontexter inom vård och omsorg,

3.2 kritiskt granska och värdera betydelsen av ledarskapet i förhållande till teorier, modeller och ledarskapsstilar inom vård och omsorg,

Undervisningsformer

Utbildningen ges främst på distans, vilket innebär att undervisningen sker via exempelvis lärplattformen online. Föreläsningar, lärtaktiviteter, seminarier och handledning genomförs digitalt. Arbetsformen förutsätter att studenterna har tillgång till dator med stabil internetuppkoppling samt fungerande webbkamera och ljuduppkopplingar.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Skriftlig inlämning med kommentarer av annan students uppgift/kamratgranskning

Lärandemål: 1.1, 1.2

Högskolepoäng: 1

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Seminarium

Lärandemål: 2.1, 2.2, 3.1

Högskolepoäng: 1

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Individuell skriftlig examinationsuppgift

Lärandemål: 2.2, 2.3, 3.1, 3.2

Högskolepoäng: 3

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

För betyget Godkänd på såväl hel kurs som delkurs krävs godkänt betyg på samtliga moment. För betyget Väl Godkänt på helkurs krävs dessutom Väl Godkänt på individuell skriftlig hemtentamen.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Theodorsson, A. (senaste upplaga). *Att arbeta normkritiskt - Komplexitet och utmaningar för ledare och deltagare*. Studentlitteratur.

Thurén, T. (senaste upplaga). *Vetenskapsteori för nybörjare*. Liber.

Thylefors, I. (senaste upplagan) *Chef och ledarskap inom välfärdssektorn*. Natur & Kultur.

Därutöver förekommer artiklar, forskningsmaterial och annat material om max 500 sidor.

Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska men artiklar på engelska förekommer.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.

Kursen är en delkurs i kurspaketet Ledarskap och organisering inom vård och omsorg 1, 30 hp.